
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 170/2022, de 12/07/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

DO SOLO. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência do Solo intitulada “Desenvolvimento do eucalipto e atributos químicos do solo 

alterados por doses e formas de aplicação de fontes de cálcio”, da doutoranda CAMILA 

ADAIME GABRIEL, a realizar-se no dia 28 de julho de 2022, às 14h00min, nas dependências do 

CAV/UDESC:  

 

Dr. PAULO CEZAR CASSOL - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. DJALMA EUGÊNIO SCHMITT – (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo 

Dra. LUCIANA PATRÍCIA ROSA DIAS - (UNIDAVI/Rio do Sul/SC) – Membro externo  

Dra. MARI LUCIA CAMPOS - (UDESC/Lages/SC) - Membro  

Dr. JACKSON ADRIANO ALBUQUERQUE - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. WAGNER SACOMORI – (UNOPAR/Concórdia/SC) - Suplente externo 

 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


